SEÇÃO JUDICIÁRIA DO TOCANTINS

PORTARIA SJTO-DIREF - 6365335

Dispõe sobre o plantão judicial de magistrados e diretores no âmbito da
Seção Judiciária  do Tocantins.

O Juiz Federal DIOGO SOUZA SANTA CECÍLIA, DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o  disposto no Capítulo
VII do Provimento/Coger n. 129, de 08 de abril de 2016, e tendo em vista o que consta nos autos do
Processo Administrativo Eletrônico SEI N. 000268-73.2018.4.01.8014 - JFTO, RESOLVE:

I – ALTERAR o item I da PORTARIA SJTO DIREF  nº (6281689), de 14/06/2018,
que designou Juiz(es) Federal(is) e
Juiz(es) Federal(is) Substituto(s) para servir(em) como Juiz(es) Plantonista(s) e Juiz(es) Plantonista(s) Substituto(s) na
sede da Seção Judiciária do Tocantins, o qual passará a ter a seguinte configuração em relação ao início e
término do plantão judicial, no dia 02/07/2018, em razão do jogo da Seção Brasileira de Futebol, na Copa do
Mundo/2018 - Portaria Presi 6363541, mantidos os demais termos do referido ato:

PERÍODO DE PLANTÃO JUIZ PLANTONISTA JUIZ PLANTONISTA SUBSTITUTO DIRETOR PLANTONISTA

Das 18h01min do dia  21/05/2018 às 8h59min do
dia 24/05/2018

Juiz Federal Eduardo de Melo
Gama Juiz Federal Adelmar Aires Pimenta Marhianne de Oliveira - Diretora de Secretaria da 1ª Vara

Substituta: Nayane Lorene de Camargos

Das 18h01min do dia  24/05/2018 às 18h00min
do dia 28/05/2018 Juiz Federal Gabriel Brum Teixeira Juiz Federal Adelmar Aires Pimenta Marhianne de Oliveira - Diretora de Secretaria da 1ª Vara

Substituta: Nayane Lorene de Camargos

Das 18h01min do dia  28/05/2018 às 8h59min do
dia 04/06/2018

Juiz Federal Adelmar Aires
Pimenta

Juiz Federal Substituto Thadeu José
Piragibe Afonso

Francisco Vasconcelos - Diretor da Secretaria da 2ª Vara
Substituto: Raphael Elias Faria

Das 18h01min do dia  04/06/2018 às 8h59min do
dia 11/06/2018

Juiz Federal Diogo Souza Santa
Cecília Juiz Federal Eduardo de Melo Gama Cristiano Oliveira R. Prado - Diretor de Secretaria da 3ª Vara

Substituto: Wandelmir Rodrigues de Oliveira

Das 18h01min do dia 11/06/2018 às 8h59min do
dia 18/06/2018

Juiz Federal Eduardo de Melo
Gama

Juiz Federal Diogo Souza Santa
Cecília

Marhianne de Oliveira - Diretora de Secretaria da 1ª Vara
Substituta: Nayane Lorene de Camargos

Das 18h01min do dia  18/06/2018 às 13h29min
do dia 22/06/2018

Juiz Federal Diogo Souza Santa
Cecília

Juiz Federal Substituto João Paulo
Lameu Abe

Cristiano Oliveira R. Prado - Diretor de Secretaria da 3ª Vara
Substituto: Wandelmir Rodrigues de Oliveira

Das 19h01min do dia  22/06/2018 às 8h59 min
do dia 25/06/2018

Juiz Federal Diogo Souza Santa
Cecília

Juiz Federal Substituto João Paulo
Lameu Abe

Cristiano Oliveira R. Prado - Diretor de Secretaria da 3ª Vara
Substituto: Wandelmir Rodrigues de Oliveira

Das 18h01min do dia 25/06/2018 às 07h29min
do dia 27/06/2018

Juiz Federal Diogo Souza Santa
Cecília Juiz Federal Gabriel Brum Teixeira

Cristiano Oliveira R. Prado - Diretor de Secretaria da 3ª Vara

Substituto: Wandelmir Rodrigues de Oliveira

Das 14:31min do dia 27/06/2018 às 13:29 min
do dia 02/07/2018

Juiz Federal Diogo Souza Santa
Cecília Juiz Federal Gabriel Brum Teixeira Cristiano Oliveira R. Prado - Diretor de Secretaria da 3ª Vara

Substituto: Wandelmir Rodrigues de Oliveira

Das 19h01min do dia 02/07/2018 às 08h59min
do dia 09/07/2018

Juiz Federal Eduardo de Melo
Gama

Juiz Federal Substituto João Paulo
Lameu Abe

Pollyana Pimenta - Diretora de Secretaria da 5ª Vara

ou Substituto legal

Das 18h01min do dia 09/07/2018 às 8h59min do
dia 16/07/2018

Juiz Federal Substituto João Paulo
Lameu Abe Juiz Federal Gabriel Brum Teixeira Pacelli Larisson - Diretor de Secretaria da 4ª Vara

Substituta: Ana Kariny Loureiro

Das 18h01min do dia 16/07/2018 às 8h59min do
dia 23/07/2018

Juiz Federal Adelmar Aires
Pimenta

Juiz Federal Susbstituto Thadeu José
Piragibe Afonso

Francisco Vasconcelos - Diretor da Secretaria da 2ª Vara
Substituto: Raphael Elias Faria

Das 18h01min do dia 23/07/2018 às 8h59min do
dia 30/07/2018 Juiz Federal Gabriel Brum Teixeira Juiz Federal Adelmar Aires Pimenta Pollyana Pimenta - Diretora de Secretaria da 5ª Vara

ou Substituto legal

Das 18h01min do dia 30/07/2018 às 8h59min do
dia 06/08/2018

Juiz Federal Susbstituto Thadeu
José Piragibe Afonso

Juiz Federal Substituto João Paulo
Lameu Abe

Cristiano Oliveira R. Prado - Diretor de Secretaria da 3ª Vara
Substituto: Wandelmir Rodrigues de Oliveira

Das 18h01min do dia
06/08/2018/2018 às 8h59min do dia 13/08/2018

Juiz Federal Substituto João Paulo
Lameu Abe

Juiz Federal Susbstituto Thadeu José
Piragibe Afonso

Pacelli Larisson - Diretor de Secretaria da 4ª Vara
Substituta: Ana Kariny Loureiro

                        II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                        PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

DIOGO SOUZA SANTA CECÍLIA
Juiz Federal Diretor do Foro

Documento assinado eletronicamente por Diogo Souza Santa Cecilia, Diretor do Foro, em
29/06/2018, às 14:26 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm informando o código verificador
6365335 e o código CRC 889CACCE.

Quadra 201 Norte, Conjunto 01, Lote 02A - Bairro Plano Diretor Norte - CEP 77001-128 - Palmas - TO - www.trf1.jus.br/sjto/

0000268-73.2018.4.01.8014 6365335v7